

<div><div> </div></div> <div>پنجشنبه ۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۹</div> <div>وطن امروز شماره ۲۹۲۱</div>
فرهنگ و هنر
<p>دعای روز سیزدهم ماه رمضان</p> <p>بسم الله الرحمن الرحيم</p> <p>اللَّهُمَّ طَهِّرْني فیه من الدَّنَسِ وِ الْأَقْدَارِ وِ صَبِّرْني فیه علی کائِناتِ الْأَقْدَارِ وِ وَقِّفْني فِیهِ لِتَقْنی وِ صَخْبِیهِ الْأَبْرارِ بِعِوَضِکَ یا قَرِّةَ عَیْنِ التَّمسائِنِ.</p> <p>خدایا پاکیزه‌ام کن در این روز از پلیدی‌ها و ناپاکی‌ها و شکیبایی‌ام ده در آن به آنچه مقدر است شدنی‌ها و توفیقم ده در آن برای تقوا و همتشینی با نیکان به یاری‌ات ای‌روشنی چشم مستمندان.</p>
خبر
<p>فراخوان مسابقه عکس و فیلم «روایت مؤمنانه» منتشر شد</p> <p>فراخوان مسابقه عکس و فیلم «روایت مؤمنانه» شامل ۲ بخش مردمی و اصحاب رسانه با روایتی مردمی از پوشش سراسری کمک مؤمنانه منتشر شد. به گزارش «وطن‌امروز»، بنیاد فرهنگی روایت فتح در فراخوانی به برپایی مسابقه عکس و فیلم «روایت مؤمنانه» با محوریت روایت مردمی از پوشش سراسری کمک مؤمنانه پرداخت. این مسابقه شامل بخش‌هایی چون مردمی، فیلم و عکس تلفن همراه، بخش حرفه‌ای ویژه اصحاب رسانه، گزارش تصویری، عکاسی مستند، فیلم مستند کوتاه و گزارش خبری می‌شود. حضور برای عموم مردم آزاد است و هر فردی می‌تواند تنها یکبار در هر قالب اثر ارسال کند و مهلت ارسال آثار تنها تا تاریخ ۵ خرداد ۱۳۹۹ است.</p>
کتاب
<p>وزارت ارشاد بیش از ۱۶ میلیارد ریال کتاب از ناشران خرید</p> <p>هیات انتخاب و خرید کتاب وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی خرید بیش از ۱۶ میلیارد ریال کتاب از ناشران را تصویب کرد. به گزارش مهر، در جلسه ۶۱۹ هیأت انتخاب و خرید کتاب وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، خرید ۶۳۵ عنوان کتاب در ۵۵ هزار و ۸۰۰ نسخه به مبلغ کل ۱۶ میلیارد و ۷۵۶ میلیون و ۳۵۵ هزار ریال را مورد تصویب قرار گرفت. بر اساس اعلام این هیأت و با توجه به لزوم رعایت موارد بهداشتی و فاصله‌گذاری اجتماعی در وضعیت بحرانی کرونا، مقرر شد صورت‌جلسه یادشده در ۳ مقطع زمانی با فاصله یک ماه و بر اساس حروف الفبایی ناشران اعلام و تحویل انبار شود. بر این اساس در بازه زمانی اول، ناشرانی که نام آنها با حرف الف تا ح شروع می‌شود، باید برای تحویل کتاب‌های خود به انبار اقدام کنند.</p>
نمایش
<p>«گل‌دسته‌ها» رقابتی برای بچه مسجدی‌ها</p> <p>جشنواره‌نمایشنامه‌نویسی «گل‌دسته‌ها» رقابتی مساجدی برای بچه مسجدی‌ها تا سی‌ویکم اردیبهشت‌ماه امکان ارسال اثر دارد.</p> <p>به گزارش «وطن امروز»، مرکز هنرهای نمایشی حوزه هنری با مشارکت ستاد هماهنگی کانون‌های فرهنگی و هنری وزارت فرهنگ و ارشاد، در راستای پویا نگه‌داشتن جریان مردمی تئاتر بچه‌های مسجد و واکنش به ضرورت‌های بهداشتی جاری و ارائه راهکارهای عملیاتی در ایسن عرصه برای تولید و خلق ایده از همه نویسندگان حرفه‌ای، جوانان مستعد و دانشجویان تئاتر برای شرکت در جشنواره نمایشنامه‌نویسی «گل‌دسته‌ها» دعوت کرد. حداکثر زمان ارسال طرح برای این جشنواره ۳۱ اردیبهشت‌ماه است و یکم خرداد نیز آثار تأیید شده اعلام خواهد شد. راه‌های ارتباطی با دبیرخانه جشنواره شماره تلفن‌های ۰۴۰۲۲-۸۸۸۰ و ۰۵۳-۸۸۸۹۵۰ است.</p>
تلوویزیون
<p>تجزیل از معلمان و مروجان قرآنی در «رضوان»</p> <p>برای اولین‌بار با سفارش موسسه رسانه‌های نوین آستان قدس رضوی برنامه‌ای با محوریت تجزیل از معلمان و مروجان قرآنی تولید شده و این شب‌ها از شبکه ۵ صدا و سیما پخش می‌شود. به گزارش «وطن امروز»، برنامه «رضوان» از اول ماه‌میلاد رمضان میزبان خادمان و معلمان قرآن مجید است. این برنامه با ایتِم‌های متنوع قرآنی، هر شب حوالی ساعت ۲۲ و تکرار آن ساعت ۱۰ از شبکه ۵ سیما پخش می‌شود. شما می‌توانید در صفحات مجازی این برنامه را به آدرس rezvanmania مشاهده کنید و پوشش معرفی اولین معلم قرآنی خود، با اعلام آیفلی‌از قرآن مجید که در زندگی‌تان تأثیر داشته است، شرکت کنید.</p>
قرآن
<p>قاری مطرح مصری در گذشت</p> <p>«محمد محمود طبلاولی» قاری سرشناس مصری در ۸۶ سالگی درگذشت. به گزارش تسنیم، این قاری شهپر سال ۱۹۳۴ میلادی در روستای میت‌قمیه مرکز مایه‌الجیزه به دنیا آمد. از کودکی راه قرآن کریم را در پیش گرفت و در ۹ سالگی حافظ کل قرآن شد. دبیری تپایید که وی به‌لحاظ پیشرفت را طی کرد و به یکی از نامداران تلاوت جهان تبدیل‌شد. طبلاولی در سال‌های حیاتش به منظور تلاوت و داوری مسابقات قرآن به کشورهای مختلف از جمله جمهوری اسلامی ایران سفر کرد. این قاری قرآن به عنوان رئیس اتحادیه قاریان قرآن کشور مصر مشغول فعالیت بود.</p>

پیامبر اعظم (ص):

بی‌شک خداوند با خشم فاطمه علی‌السلام به خشم می‌آید و با خشنودی او خشنود می‌شود.

سر بال‌های شبکه‌نمایش خانگی چگونه با کیفیت پایین خود به شعور مخاطبان توهین می‌کنند؟

کم فروش!

احسان سالمی: سربال‌های شبکه نمایش خانگی آنقدر در چند سال اخیر که تب ساخت چنین سربال‌هایی داغ شده است، مورد نقد و بررسی محتوایی قرار گرفته‌اند که دیگر بر هیچ‌کس پوشیده نیست بسیاری از تولیدات عرضه شده در این شبکه به دلایل مختلفی از جمله نمایش عشق‌های مثلثی، خیانت، زندگی‌های لاکچری و… قابلیت نمایش برای خانواده‌ها را ندارند. اما محتوای این آثار آنقدر حواشی را پیرامون آنها پررنگ‌تر کرد که در بسیاری از موارد نسبت به کیفیت پایین این سربال‌ها غفلت شد.

آنچه امروز بهانه نگارش این گزارش شد، کیفیت پایین این سربال‌هاز بعدفنی-هنری است؛ سربال‌هایی که قصه‌های آنها در بسیاری از موارد در بهترین حالت قابلیت تبدیل شدن به یک اثر سینمایی یا در نهایت یک مینی‌سریال را دارند اما به دلیل اصرار سازندگان آنها برای تبدیل شدن به یک اثر سریالی با تعداد قسمت بالا، بشدت با افت کیفیت روبه‌رو می‌شوند.

حدود ۱۰ دقیقه پرتی در هر قسمت!

برای آنکه به شکل عینی و مصداقی در ارتباط با کیفیت نازل سربال‌های شبکه نمایش خانگی صحبت کنیم، به آنالیز یک قسمت از سریال «دل» که این روزها در شبکه نمایش خانگی پخش می‌شود، می‌پردازیم. در قسمت ۲۰ این سریال که ۵۶ دقیقه است، تا ابتدای دقیقه ۷، شاهد مروری بر تلویزیونی در راه است. به گزارش «وطن امروز»، هر چند کرونا در گوشه و کنار جهان، همچنان در حال گرفتن تلفات است اما سینما همچنان به راه خود ادامه می‌دهد. یکی از خبرهای جالب در این روزها همکاری «تام کروز» با ناسا برای تولید یک اثر تازه بود. بازیگر فیلم‌های مأموریت غیرممکن در حال مذاکره با ناسا و «ایلان ماسک» مخترع و مهندس هالیوودی برای ساخت فیلمی در فضا است، او که امسال با فرض رفع بیماری «کووید-۱۹» و بازیگشایی سینماها قسمت بعدی فیلم «تاپ گان» را روی پرده‌ها خواهد داشت، قبل از شیوع این بیماری در حال بازی در قسمت جدید مأموریت غیرممکن بود که با وقفه مواجه شد. ایلان ماسک مخترع صاحبنامی است که دستاوردهای فنی او در فیلم‌های هالیوودی مورد استقبال قرار گرفته است. اینطور که رسانه‌های خارجی می‌گویند او قرار است با کمک شرکت «سپیس اکس» که دستاوردهای اکتشافی در حوزه فضاوردی دارد اولین فیلم سینمایی در فضا را به کمک ناسا فیلمبرداری کند.

خبر جالب دیگر اینکه سینمای ایران نیمه جولای (اواخر تیر) را برای بازیگشایی انتخاب کرده‌اند و گفته شده

روزنامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی

صاحب‌انتمیاز و مدیرمسئول: محمد آخوندی سردبیر: سید عابدین نورالدینی

نشانی: خیابان انقلاب اسلامی، بین حافظ و خیابان ولیعصر (عج) کوچه سعید، پلاک ۹
روابط عمومی: ۶۶۴۱۳۷۲۷۲
تحریریه: ۶۶۴۱۳۷۲۸۲
نماینر: ۶۶۴۱۳۷۲۹۱۳
info@vataneemroz.ir
پست الکترونیکی: ۱۰۰۰۲۳۲۱۱
پلاک:۶۱۰۸۶۱۶۲۳
سازمان آگهی‌ها:۶۱۰۸۶۱۶۲۳
چاپ: موسسه چاپ‌چرم برتر برنا



سربال‌هایی است که در شبکه نمایش خانگی عرضه می‌شود! موزیک‌ویدئوهایی که در عمل هیچ کارکردی در پیشبرد قصه اصلی سریال ندارد، البته بخش موزیک ویدئو در حین سریال فی‌نفسه اتفاق بدی نیست ولی وقتی این موضوع تبدیل به پای ثابت اغلب قسمت‌های یک سریال می‌شود، نمی‌توان آن را به عنوان یک تکنیک هنری برای ارتباط بیشتر مخاطب با اثر در نظر گرفت، بلکه بیش از هر چیز باید آن را نشانه‌ای بر آب بستن به سریال دانست!

■ قصه کیلویی چند!

اما حالا که از پرتی‌های سریال‌های شبکه نمایش خانگی در هر قسمت گفتیم، بد نیست به آنالیز بخش‌های دیگر این سریال‌ها نیز بپردازیم تا بیش از پیش مشخص شود وقتی از توهین برخی سریال‌های نمایش خانگی به شعور مخاطبان می‌گوییم، دقیقاً از چه چیزی صحبت می‌کنیم. برای نمونه در همین سریال «دل» که تا امروز ۲۱ قسمت از آن در شبکه نمایش خانگی عرضه شده و قرار است ۲۰ قسمت دیگر نیز ادامه پیدا کند، تا اینجا‌ی کار یک قصه اصلی در ارتباط با ماجرای جدایی میان «آرش» و «رستا» روایت شده است. در تعدادی قصه‌های فرعی در ارتباط با خیانت پدر آرش به مادرش، عشق ناگهان نمایان شده «کیسا» به رستا و حضور یک عاشق دیوانه به نام «مهران» در زندگی رستا.

تازه‌ترین خبرها از آنچه این روزها در سینمای جهان می‌گذرد

تام کروز در فضا، نولان در استرالیا

بنازی‌گی در صفحه اینستاگرامش این موضوع را گفته و اعلام کرده است که بزودی وارد مراحل تولید این فیلم خواهد شد. البته سینماهای استرالیا تنها جایی نیست که قرار است بزودی بازیگشایی شود، چرا که باب چاپک، مدیر عامل جدید شرکت دیزنی نیز اعلام کرد این کمپانی قصد دارد از یازدهم ماه مه(۲۲ اردیبهشت) دوباره به میهمانان دیزنی در شائگهای خوشامد بگوید. دیزنی تخمین می‌زند که اثر ویروس کرونا بر بخش پارک‌ها، و محصولات شرکت ک بسیار عظیم بوده و حدود یک میلیارد دلار به شرکت خسارت وارد کرده است. چاپک گفت: دیزنی در حال «بررسی سناریوهای مختلف برای اطمینان حاصل کردن از اعمال رویکردی محتاطانه، معقولانه و دقیق» است تا بتواند دوساره پارک‌ها را افتتاح کند. او گفت: کنترل تراکم جمعیت، ایجاد ظرفیت محدود و تدابیر سلامتی همگی از جمله کارهایی است که تحت بررسی قرار دارد. دیزنی‌لند شائگهای نخستین پارکی بود که بسته شد و در پایان ژانویه درهای خود را به روی بازدیدکنندگان بست. دیزنی‌لند هنگ کنگ

با روایت زندگی شهید زکریا شبیری

مادرانه‌ترین کتاب مدافعان حرم منتشر می‌شود

زندگی ساده را با روایتی داستانی و جذاب تقدیم خوانندگان می‌کند «کلش برگردی» می‌تواند پاسخی هنرمندانه به بسیاری از سسولات در زمینه نحوه تربیت نسل غیور مدافعان حرم باشد. این اثر بزودی توسط انتشارات شهید کاظمی همزمان با نیمه ماه مبارک رمضان و جشن فرخنده میلاد باسعادت کریم‌لهم بیت، امام حسن مجتبی(ع) چاپ و روانه بازار نشر می‌شود. همچنین پیش‌فروش این کتاب در قالب «پوشش مطالعاتی دکلتانی» آغاز شده است و علاقه‌مندان جهت ثبت‌نام خرید این کتاب با امضا و دستخط نویسنده و مادر شهید، از طریق سایت رسمی انتشارات شهید کاظمی یا ارسال نام کتاب به سامانه ۰۳۰۰۱۴۱۴۴۱ می‌توانند کتاب را با تخفیف و شرایط ویژه تهیه کنند.

همزمان با شب‌های قدر در حوزه هنری برگزار می‌شود

نخستین سوگواره شبیه‌الی(ع)

از نظر مضمونی و مفاهیم با روزگار معاصر ما دارای قربات بوده و به یکدیگر نیز متصل هستند. میرزاعلی یادآور شد: برای مثال در مجلس طوفان مسلم به ظلم و ستم علیه کودکان بی‌گناه فلسطین یا در مجلس حر اشاره به توبه و بخشیده شدن که بی‌مناسبت با ماه مبارک رمضان نیست، اشاره می‌شود. ولایت‌پذیری، به شهادت رساندن ناجوانمردانه سردار شهید حاج قاسم سلیمانی و… نیز از جمله این پیام‌هاست. سوگواره «شبیه‌الی(ع) بدون حضور تماشاگران و با جمع محدودی از مجلس خوانان برگزار می‌شود. این برنامه به صورت زنده و تولیدی از سایت آپارات و فضای مجازی حوزه هنری پخش می‌شود.



زندگینامه شهید مدافع حرم زکریا شبیری با عنوان «کلش برگردی»، مادرانه‌ترین کتاب مدافعان حرم، جدیدترین اثر نویسنده کتاب پرفروش «یادت باشد» است که بزودی توسط انتشارات شهید کاظمی روانه بازار می‌شود. به گزارش «وطن امروز»، کتاب زندگینامه شهید مدافع حرم زکریاشبیری با عنوان «کلش برگردی» به نویسنده‌گی محمدرسلول ملاحسنی روایتی ناب و تازه از شهدای مظلوم دفاع از حرم است که بزودی انتشار خواهد یافت. نویسنده این کتاب که قبلاً با کتاب «یادت باشد» گناهی عاشقانه به زندگی مدافعان حرم داشته است، این بار در کتاب «کلش برگردی» در نگاهی تازه، داستان زندگی یکی از شهدای مدافع حرم را از زبان مادر شهید روایت می‌کند و در صفحات مختلف نکات تربیتی یک

نخستین سوگواره «شبیه‌الی(ع)» به دبیری مرشد محسن میرزاعلی همزمان با شب‌های قدر در حوزه هنری برگزار می‌شود. به گزارش «وطن امروز»، مرشد محسن میرزاعلی درباره این رویداد گفت: سوگواره «شبیه‌الی(ع)» همزمان با شب‌های قدر با حضور تعدادی از نقالن و تعزیه‌خوانان برجسته کشورمان از شهرهای مختلف در تالار اندیشه حوزه هنری برگزار می‌شود. وی افزود: این سوگواره در نخستین دوره برگزاری خود دارای ۶ مجلس است که شامل مجالس حضرت مسلم بن عقیل(ع)، طوفان مسلم، شهادت حضرت حر، شهادت حضرت ابوالفضل العباس(ع) و شهادت امیرالمومنین(ع) و مجلس تعزیه بازار شام می‌شود که همه آنها

وطن امروز